
 

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comuneandali.it 
 
 
 
 

                                                               AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 

  
  

 
N° 062                                             del 12.12.2018 

 
 
 
 

 
 

OGGETTO: Impegno e Liquidazione  al  personale  lavoro  straordinario  Servizio Igiene Pubblica 
 
Impegno- Affidamento - Liquidazione 

 
 
 
 

 L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno DODICI del mese di DICEMBRE, nella 
Sede Istituzionale dell’Amministrazione Comunale, il Responsabile dell’Area 
Amministrativa, ing. Pasquale Barbuto , ha adottato la seguente determinazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Vista la Convenzione tra i Comuni di Cerva e Andali sulla gestione congiunta del Servizio di Igiene pubblica per la 

frazione di conferimento indifferenziato; 

Considerato che: 
- il servizio è gestito dagli operatori del Comune di Cerva; 
- occasionalmente degli operatori del Comune di Andali supportano gli operatori di Cerva 
al di fuori dell’orario di lavoro e in particolare nelle situazioni nelle quali il conferimento 
alla piattaforma non è regolare e occorre gestire gli automezzi nelle code ; 
- nelle circostanze di cui sopra, è stato autorizzato e incaricato il dipendente Pietro Scala; 
- il Dipendente citato ha effettuato servizio di supporto nelle seguenti giornate: 
         - Aprile: 6-13-20-27; 
         - Maggio : 4-11-18-25; 
         - Giugno : 1-8-15-22-29; 
         - Luglio: 6-13-20-27; 
         - Agosto: 3; 
- L’importo totale da impegnare e liquidare al dipendente per lo straordinario effettuato è 

pari ad € 1.840,00 lordi; 
D E T E R M I N A 

 
 

1) di dare atto che le relative prestazioni straordinarie sono state eseguite in relazione alle necessità dei 
relativi adempimenti e o disposte per personale a supporto in relazione alle relative necessità. 

  2) di impegnare e liquidare  la spesa di  
            

Intervento 0903103 Codice   
Capitolo  1742 Descrizione Servizio Igiene Pubblica 

SIOPE   CIG // CUP  // 

Creditore Dipendente Comunale Pietro Scala 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

   2018-298 Importo €  
   1.840,00 

Causale Straordinario per Servizio Igiene Pubblica 
 
3-  Di trasmettere copia della presente determina al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per i  provvedimenti di 
competenza, autorizzandolo contemporaneamente, a fornitura avvenuta, all’emissione del relativo mandato di 
pagamento; 
4 - di dare atto che il presente provvedimento    è      rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
5- di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. 

Pasquale Barbuto; 
6 – di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per l’affidamento e 

l’esecuzione del contratto; 
7  - di trasmettere il presente provvedimento: 

–all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
-  all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 
Andali li 12-12-2018 

     Il Responsabile del Servizio 
   ( Ing. Pasquale Barbuto) 
 
 
 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 
rilascia: 
xPARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data 12-12-2018 

 
     Il Responsabile del servizio finanziario  

Dott.ssa Rosalba Ciampa  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

2018-298  12-12-2018   € 1.840,00 
 

0903103/1742  
 

2018 
 

Data 12-12-2018 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

Dott.ssa Rosalba Ciampa 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


